
 

ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии 

по определению размера дополнительных стимулирующих выплат 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Нижнегорская школа-гимназия» Нижнегорского района Республики Крым 

 

от 17.01.2023г.                                                                                                             № 1 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1. Об утверждении общего количества баллов и размера дополнительных 

стимулирующих выплат за январь 2023г. работникам МБОУ «Нижнегорская 

школа-гимназия». 

2. Об осуществлении доплаты работникам школы до уровня МРОТ в январе 

2023 года. 

3. Об установлении надбавки за квалификационную категорию 

педагогическим работникам за январь 2023 года. 

4. Об установлении надбавки за стаж непрерывной работы педагогическим 

работникам за январь 2023 года. 

5. Об установлении надбавки за стаж непрерывной работы в отрасли 

образования техническим работникам, за январь 2023 года. 

6. О доведении заработной платы медицинской сестры  до целевого уровня. 

1. СЛУШАЛИ: 

Директора МБОУ «Нижнегорская школа-гимназия» Пацай С.С. 

 

РЕШИЛИ: 

1.1.В связи с отсутствием финансирования стимулирующих выплат за 

январь 2023 года  работникам МБОУ «Нижнегорская школа-гимназия» не 

осуществлять. 

 

2. СЛУШАЛИ: 

Заместителя директора Иванцову Н.В. с информацией об осуществлении 

доплаты работникам школы до уровня МРОТ в январе 2023 года. 

РЕШИЛИ: 

2.1. Осуществить доплату техническим работникам до уровня МРОТ в  

январе 2023 года. 

 

3. СЛУШАЛИ: 

Заместителя директора Иванцову Н.В. с информацией об установлении 

надбавки за квалификационную категорию педагогическим работникам за  

январь 2023 года. 

 РЕШИЛИ: 

3.1. Установить надбавку за квалификационную категорию 

педагогическим работникам за  январь 2023 года. 

 

4. СЛУШАЛИ: 

Заместителя директора Ярошевскую И.Н. с информацией об установлении 

надбавки за стаж непрерывной работы педагогическим работникам за  

январь 2023 года. 

РЕШИЛИ: 

     4.1.Установить надбавку за стаж непрерывной работы педагогическим 

работникам за январь 2023 года.  

 

 



5. СЛУШАЛИ: 

Заместителя директора Новак В.Е. с информацией об установлении 

надбавки за стаж непрерывной работы в отрасли образования техническим 

работникам за  январь 2023 года.  

 

РЕШИЛИ: 

           5.1. Установить надбавку за стаж непрерывной работы в отрасли 

образования техническим работникам за  январь 2023 года.  

 

6. СЛУШАЛИ: 

Председателя ППО Корженко М.Н. которая сообщила о необходимости 

довести заработную плату медицинской сестры Червяковой Л.Н. до 

целевого уровня. 

РЕШИЛИ: 

      6.1.Довести заработную плату медицинской сестры Червяковой Л.Н. до        

         целевого уровня за счёт средств стимулирования, премировать за   

         интенсивность и напряжённость труда. 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:                       С.С. Пацай 

 

СЕКРЕТАРЬ:                                                                                      И.Н. Ярошевская 

 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: Н.В. Иванцова 

 

 В.Е. Новак 

 

 Ю.В. Хмыз 

 

 Э.Н. Асанов 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ППО: М.Н. Корженко 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        


